МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА В.А. ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ
ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                               № 253-О

Об утверждении совета
по питанию

     На основании  решения Общего собрания детского сада ( протокол № 1 от 15.02.2021 г.)
и на основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от
30.06.2020 г. № 16 утверждённые санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598–
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ  от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПин
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», Постановлением главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по питанию в следующем составе:

Председатель – Клименко И.А. директор МБОУ «СОШ №6 им. В.А. Горишнего»
Члены комиссии: Реминная О.С. заместитель директора по ВМР;

                                   Пахальчук В.Н.- медицинская сестра;
                             Куриленкова С.А. – заведующий хозяйством;
                             Соскова М.В. – член родительского комитета.

2. Утвердить «Положение о совете по питанию» (Приложение № 1).
Основание: решение Общего собрания работников детского сада МБОУ «СОШ №6 им.
В.А. Горишнего».

3. Утвердить план работы совета по питанию на 2025/2026 учебный год. (Приложение № 2)

Директор             И.А. Клименко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 6.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Клименко Ирина Александровна
Действителен c: с 24.07.2025, 11:45
Действителен до: до 17.10.2026, 11:45

Ключ подписи: 6FBDB2F3CD6FB3E8F18E8DB1030F8211